MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre
Rua Coronel Vicente, 281 - CEP 90.030-040 – Porto Alegre/RS - Tel. (51) 3930-6010 - www.poa.ifrs.edu.br

Gabinete do Diretor Geral

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Porto Alegre
Página 1 de 1 – Comunicado nº 033/2017

COMUNICADO 033/2017

O DIRETOR GERAL DO IFRS – CAMPUS PORTO ALEGRE, no uso das atribuições

legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 316/2016, de 23 de fevereiro de 2016,

COMUNICA:

INGRESSO NO ESTACIONAMENTO NO INÍCIO DO SEMESTRE

Enquanto não forem distribuídos os selos 2017/2, os alunos que desejarem utilizar o

estacionamento deverão apresentar para a vigilância, ao ingressarem no edifício-garagem,

comprovante de matrícula e crachá. No caso dos alunos novos, comprovante de

matrícula e documento com foto.

Havendo passageiros no veículo todos terão que apresentar identificação ao

acessar o edifício-garagem.

Porto Alegre, 03 de agosto de 2017.

MARCELO AUGUSTO RAUH SCHMITT

Diretor-Geral
IFRS - Campus Porto Alegre

Portaria nº 316/2016